
12030 CRISSOLO (CN) – Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 
e mail: tecnico@comune.crissolo.cn.it  -  pec: crissolo@cert.ruparpiemonte.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040  

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
In esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 
4 settembre 2013, divenuta esecutiva il 7 ottobre 2013; 
 
Visto l’art. 17 della legge regionale 5.12.1977, n.56 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 

 RENDE NOTO 
 
Il progetto della sesta variante parziale al Piano Regolatore Generale 
Comunale vigente e la deliberazione consiliare n. 23 del 4 settembre 
2013 con la quale è stato adottato,  sono pubblicati continuativamente 
all’Albo Pretorio informatico di questo Comune e sono depositati 
presso la Segreteria Comunale per 30 (trenta) giorni consecutivi dal 15 
ottobre 2013 al 14 novembre 2013 compresi, durante i quali chiunque 
può prenderne visione nell’orario di ufficio; 
 
Dal 15° al 30° giorno di pubblicazione e quindi dal 30 ottobre 2013 al 
14 novembre 2013 compresi, chiunque può formulare osservazioni e 
proposte nel pubblico interesse, riferite agli ambiti e alle previsioni 
della variante. Le osservazioni, redatte in bollo, possono essere munite 
di supporti esplicativi e devono essere consegnate agli uffici comunali. 
 
CRISSOLO, lì 15 ottobre 2013, prot.2474 
 
   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             geom. Marco Bovero 

                                             



 

COMUNE DI CRISSOLO 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

 N. 23 
 

 

 

OGGETTO:  Approvazione progetto preliminare della 6° variante parziale al vigente 

P.R.G.C. ai sensi dell’art. 17, comma 7, della L.R. 56/77 e s.m.i. 

 

 

Per oggi quattro settembre duemilatredici alle ore 21.00 , secondo le formalità prescritte 

dal vigente Statuto Comunale, vennero convocati i componenti di questo Consiglio Comunale 

in prima seduta pubblica, nelle persone dei Signori: 

 

     

1)   PEROTTI Aldo Sindaco  

2)   RE Fabrizio Vicesindaco  

3)   MACCARINI Mauro Assessore  

4)   FENOGLIO Michele Assessore 

5)   VAGLIO Roberto   Consigliere 

6)   BENNA Umberto  Consigliere 

7)   AGU’ Tiziana    Consigliere 

8)   BESSONE Fabrizio  Consigliere 

9)   CURTI Marco  Consigliere 

10) OMBRELLO Massimo  Consigliere 

 

Risultano assenti: Agu’ Tiziana, Bessone Fabrizio. 

 

 

Il presidente Aldo PEROTTI – Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Dr. Giovanni 

PESCE, riconosciuto legale il numero dei presenti, da inizio alla trattazione dell’argomento in 

oggetto. 

 



 

 

 

Il Sindaco   procede  ad illustrare dettagliatamente il progetto  della variante parziale  n. 6 al 

P.R.G.C. vigente, spiegando i criteri informatori dello stesso ed il contenuto degli elaborati 

progettuali. 

 

Terminata l’esposizione, il Sindaco ricorda l’obbligo di astensione e di allontanamento dalla 

seduta per i consiglieri che abbiano, direttamente o indirettamente, un interesse specifico al 

contenuto della deliberazione da assumere. 

 

Udita la relazione del Sindaco e gli interventi di alcuni consiglieri (Curti, Vaglio) nel breve 

dibattito svoltosi. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale sotto il profilo della regolarità tecnico 

– procedimentale del presente atto, espresso ai sensi dell’art. 49, 2° comma, del D.Lgs. N. 

267/2000, allegato. 

Premesso che Il Comune di Crissolo è dotato di Piano Regolatore Generale Comunale 

approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 99-20654 del 9.11.1982 e oggetto di 

modifiche con: 

 Variante n. 1 approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 56-44455 del 

6.6.1985; 

 Variante n. 3 approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 87-33877 del 

18.4.1994; 

 Variante n. 4 approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 35-19210 del 

19.5.1997; 

 1ª variante parziale approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 

21.6.1998; 

 2ª variante parziale approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

15.1.2000. 

 3ª variante parziale approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 

20.11.2000. 

 4ª variante parziale approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 

4.10.2002. 

 5ª variante parziale approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 

09.07.2006. 

 Variante generale n° 2 – adozione del progetto preliminare con delib, C.C. n. 23 del 

24.11.2007 e adozione del “progetto definitivo” con delibera del C.C. n.24 del 

02.08.2008, integrata con Delib. C.C. n°33 del 21/11/2009 e delib, C.C. n. 18 del 

20.09.2012; 

Considerato che si è manifestata l’esigenza di apportare una variante (n. 6) allo strumento 

urbanistico vigente finalizzata alla modifica di alcune previsioni relative all’incremento delle 

aree destinate a parcheggio in Frazione Serre e modifiche alla normativa della zona di Pian 

della Regina per permettere l’attuazione di interventi che consentano ad azienda ivi operante 

di svolgere le proprie attività invernali ed estive. 



Dato atto che tali previsioni di modifica rispondono in parte a criteri di interesse collettivo ed 

in parte vengono incontro ad esigenze manifestate dai privati che non contrastano però con 

l’interesse collettivo; 

Considerato che, con Determinazione del Responsabile dei Servizi N. 76 in data 6.6.2013, è 

stato conferito all’Arch. Gabriella Gedda con studio in Torino l’incarico di predisporre la 

suddetta variante parziale N. 6; 

Considerato che la Variante Parziale in esame riguarda le seguenti modifiche : 

1) modifiche alla tabella di zona n.2 – zona R.2 Borgata Serre 

- PRGC vigente: incremento della quantità, in mq., di aree a parcheggio; 

- Variante in itinere: incremento della quantità, in mq., di aree a parcheggio; 

2) modifica alla tabella di zona n.23 – zona F.2 Pian della Regina: 

- PRGC vigente: inserimento di n.2 punti riferiti agli interventi edilizi concessi; 

- Variante in itinere:: modifiche al punto 2 e al punto 3) 

3) aggiornamenti cartografici: 

        -   inserimento dell’area destinata a parcheggio in località Serre, di mq. 178; 

 

Atteso che: 

- i contenuti della Variante parziale n. 6 al P.R.G.C. risultano essere conformi agli strumenti 

di pianificazione territoriale e paesaggistica regionali e provinciali, nonché ai piani settoriali;  

- per quanto è a conoscenza dell’Amministrazione Comunale di Crissolo, non risulta che la 

presente variante sia, in toto o per qualche aspetto, incompatibile con  progetti sovracomunali 

approvati; 

 

Richiamato l’articolo 17 della Legge Regionale n. 56 del 5/12/1977 e s.m.i., si precisa quanto 

segue :  

A) Rispondenza ai commi 5 e 7: 

- La presente Variante è da ritenersi Parziale in quanto le modifiche proposte, come risulta 

dall’elaborato “Relazione illustrativa”, rispettano tutte le condizioni contemplate all’art. 17, 

comma 5 della L.R. 56/77 e s.m.i., e più precisamente: 

a) non modificano l’impianto strutturale del PRG vigente, con particolare riferimento alle 

modificazioni introdotte in sede di approvazione, per la cui verifica si allega la 

deliberazione regionale di approvazione nell’elaborato “Relazione illustrativa”; 

b) non modificano in modo significativo la funzionalità di infrastrutture a rilevanza  

sovracomunale o comunque non generano statuizioni normative o tecniche a rilevanza 

sovracomunale ; 

c) non riducono la quantità globale delle aree per servizi di cui all’articolo 21 e 22 per 

più di 0,5 metri quadrati per abitante, nel rispetto dei valori minimi di cui alla presente 

legge; 

d) non aumentano la quantità globale delle aree per servizi di cui all’articolo 21 e 22 per 

più di 0,5 metri quadrati per abitante, oltre i valori minimi dalla presente legge; 

e) non incrementano la capacità insediativa residenziale prevista all’atto 

dell’approvazione del PRG vigente in misura superiore al quattro per cento con un 

minimo di 500 metri quadrati di superficie utile lorda comunque ammessa ,considerato 

che il Comune  di Crissolo ha una popolazione residente inferiore a 10.000 abitanti; 



tali incrementi sono consentiti ad avvenuta attuazione di almeno il 70 per cento delle 

previsioni del P.R.G.C. vigente relative ad aree di nuovo impianto e di completamento 

a destinazione residenziale; l’avvenuta attuazione è dimostrata conteggiando gli 

interventi realizzati e quelli già dotati di titolo abilitativo edilizio; 

f) non incrementano le superfici territoriali o gli indici di edificabilità previsti dal 

P.R.G.C. vigente, relativi alle attività produttive, direzionali, commerciali, turistico-

ricettive, in misura superiore al 6 per cento (Crissolo  è un Comune con popolazione 

inferiore a 10.000 abitanti ); 

g) non incidono sull’individuazione di aree caratterizzate da dissesto attivo e non 

modificano la classificazione dell’idoneità geologica all’utilizzo urbanistico recata dal 

PRG vigente 

h) non modificano gli ambiti individuati ai sensi dell’articolo 24, nonché le norme di 

tutela e salvaguardia ad essi afferenti. 

 

La capacità insediativa residenziale del P.R.G.C. vigente è pari a 4124 abitanti: 

 

- Rispetto del parametro di cui al comma 5, lettera e): la presente Variante  non 

incrementa la capacità insediativa residenziale prevista all’atto di approvazione del PRG 

vigente, come risulta dall’elaborato “Relazione illustrativa”;.  

- Rispetto del parametro di cui al comma 5, lettere c) e d): 

Per quanto attiene alla verifica dell’incremento o riduzione massima consentita delle 

aree a servizi di cui all’art.21 e 22 della L.R. 56/77 e s.m.i. si precisa che la variazione 

massima consentita della quantità globale delle aree a servizi, affinché la Variante sia 

“parziale”, non deve essere superiore a 0,50 mq per abitante, considerando anche le modifiche 

inerenti le precedenti varianti parziali già approvate. 

Il P.R.G.C. vigente definisce la massima insediabilità teorica per l'applicazione degli 

standard urbanistici pari a 4139 abitanti. Quindi: abitanti totali 4139 x 0,50 mq/ab = mq 

2069,5  quantità massima di aree a servizi da incrementare o ridurre 

La Variante generale in itinere definisce la massima insediabilità teorica per 

l'applicazione degli standard urbanistici pari a 684  abitanti. Quindi: abitanti totali 684 x 0,50 

mq/ab = mq 342  quantità massima di aree a servizi da incrementare o ridurre. 

La presente Variante  Parziale apporta modifiche quantitative  alle aree per servizi di 

cui agli artt.21 e  22 della L.R. 56/77 e s.m.i. per mq. 178 e pertanto per 0,26 mq/abitante < a 

mq. 0,50 stabilito dal comma 5 lettera d) dell’art.17 sopra richiamato;  

-Rispetto del parametro di cui al comma 5, lettera f): la presente  Variante non apporta 

modifiche alle superfici territoriali o indici di edificabilità del PRG vigente relativi alle 

attività produttive, direzionali, commerciali, turistico-ricettive. 

 

B) Rispondenza ai commi 9 ed 11: 

- La DGR n. 12-8931 stabilisce, all'Allegato Il, che si deve procedere alla verifica 

preventiva di assoggettabilità a valutazione ambientale nel caso di: 

- Varianti strutturali ai sensi della Lr. 56177 e s.m.i. come modificata dalla l.r. 112007 

che non ricadano nei casi previsti come obbligatori; 

- Varianti parziali formate e approvate ai sensi dell'art. 17, c. 7 della l.r. 56177 e s.m.i. 



Nell'allegato Il si specifica che sono di norma esclusi dal processo di valutazione 

ambientale le Varianti parziali formate e approvate ai sensi e nei limiti previsti dall'art. 17, 

c. 7 della l.r. 56177 e s.m.i., non riguardanti interventi soggetti a procedure di VIA, che non 

prevedano la realizzazione di nuovi volumi, se non ricadenti in contesti già edificati, ovvero 

riguardino modifiche non comportanti variazioni al sistema delle tutele ambientali previste 

dallo strumento urbanistico vigente o che non interessino aree vincolate ai sensi degli art. 

136, 142 e 157 del D.Lgs 4212004 e s.m.i., nonché ambiti sottoposti a misure di 

salvaguardia e protezione ambientali derivanti da specifici disposti normativi (aree protette, 

siti di importanza comunitaria, zone di protezione speciale, aree soggette ad interferenze 

con attività produttive con presenza di sostanze pericolose, aree con presenza naturale di 

amianto, aree vulnerabili, ecc... 

Nel caso specifico della presente variante parziale, per ciò che concerne l'ambito di 

applicazione, non si configurano le ipotesi dell'allegato II dalla citata DGR. 

In particolare si segnala che nessuna delle aree su cui sono previsti gli interventi oggetto di 

variante è sottoposta a vincoli specifici. 

La presente Variante, dunque, non è da sottoporre a verifica di assoggettabilità. Pertanto, 

per quanto previsto dalla presente variante al PRGC del Comune di Crissolo, ex art. 

17 comma 5 della Legge Regionale n. 56177 e smi e come modificata dalla Legge 

Regionale n. 312013, la VAS non è obbligatoria. 

 

Visto: 

- il P.R.G.C. vigente; 

- il progetto di Variante parziale n. 6 predisposto dall’Arch. Gabriella Gedda; 

- la L.R. 56/1977 e s.m.i. ed in particolare il citato art. 17, comma 5, come modificato 

dalla Legge Regionale 25.03.2013, n. 3; 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione. 

 

Con votazione espressa per alzata di mano, all’unanimità di voti favorevoli; 

  

DELIBERA 

 

1. Di adottare il PROGETTO PRELIMINARE della VARIANTE PARZIALE N. 6 AL 

PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE (P.R.G.C.), redatta ai sensi 

dell’art. 17, comma 5, Legge Regionale 05.12.1977, n. 56 e s.m.i., dall’Arch. 

Gabriella Gedda di Torino. 

 

2. Di prendere atto che detta Variante è costituita dai seguenti elaborati: 

- Relazione illustrativa e schede interventi; 

 

3 Di dare atto che le modifiche oggetto di variante non contengono previsioni 

insediative rientranti nei casi di cui all’art.17,comma 6 della L.R. n.56/77 e s.m.i. 

 

4 Di dichiarare che: 

- le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



- il progetto preliminare della Variante predetta è conforme agli strumenti di 

pianificazione territoriale e paesaggistica regionali e provinciali, nonché ai piani 

settoriali; 

- la presente Variante è da ritenersi Parziale in quanto le modifiche proposte rispettano 

tutte le condizioni contemplate all’art. 17, comma 5 della L.R. 56/77 e s.m.i., elencate 

in premessa; le modifiche proposte rispettano inoltre i parametri di cui allo stesso 

comma 5, lettere c), d), e), f), come evidenziato in premessa; 

- la presente Variante Parziale n. 6 non richiede l’attivazione della verifica preventiva di 

assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica in quanto le modifiche inserite 

nella predetta Variante rientrano tra le condizioni di esclusione della procedura di 

verifica Ambientale Strategica elencate in premessa; 

- per quanto è a conoscenza dell’Amministrazione Comunale di Crissolo  non risulta 

che la presente variante sia, in toto o per qualche aspetto, incompatibile con progetti 

sovracomunali approvati; 

- risulta verificato lo standard minimo richiesto dall’art.21 della L.R. n. 56/77 e s.m.i. 

come in premessa meglio specificato.  

 

5 Di depositare la presente deliberazione, unitamente agli atti del progetto preliminare di 

variante, presso la Segreteria Comunale e pubblicare la stessa per estratto all’Albo 

Pretorio per 30 (trenta) giorni consecutivi avvisando che dal 15° al 30° giorno di 

pubblicazione chiunque ne abbia interesse può presentare osservazioni e proposte, 

anche munite di supporti esplicativi, nel pubblico interesse, ai sensi dell’art. 17, Legge 

Regionale n. 56/1977 e s.m.i., come modificata dalla L.R. n. 3/2013. 

 

6 Di individuare nel geom. Marco Bovero, Responsabile dei Servizi tecnici del Comune 

di Crissolo, il responsabile del procedimento, dando al medesimo mandato per i 

successivi adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Il presente verbale, salvo l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

   IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Aldo PEROTTI                                                  F.to Dr. Giovanni PESCE 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.      Registro Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicato il giorno 27.09.2013 all’Albo Pretorio dell’Ente, ove 

rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, primo comma, del D.Lgs. 

18.8.2000, n.267. 

 

Lì, 27.09.2013                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Dr. Giovanni PESCE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge, all’Albo 

Pretorio del Comune e che la medesima è divenuta esecutiva il giorno 07.10.2013 

X   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000); 

 Essendo stata apposta alla medesima la clausola di immediata esecutività (art.134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 

Lì, 14.10.2013                                           IL SEGRETARIO COMUNALE   

                            F.to Dr. Giovanni PESCE 

 

 





��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

1



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

2

PREMESSA

Il Comune di Crissolo è dotato di Piano Regolatore Generale Comunale approvato con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 99-20654 del 9.11.1982 e oggetto di modifiche 

con: 

- Variante n. 1 approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 56-44455 

del 6.6.1985 

- Variante n. 3 approvata con deliberazione della Giunta Regionale n.87-33877 

del 18.4.1994 

- Variante n.4 approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 35-19210 

del 19.5.1997 

- 1° variante parziale approvata con deliberazione d el Consiglio Comunale n. 2 

del 21.6.1998 

- 2° variante parziale approvata con deliberazione d el Consiglio Comunale n. 2 

del 15.1.2000 

- 3° variante parziale approvata con deliberazione d el Consiglio Comunale n. 48 

del 20.11.2000 

- 4° variante parziale approvata con deliberazione d el Consiglio Comunale n. 24 

del 4.10. 2002 

- Variante generale n.2 – adozione del progetto preliminare con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.23 del 24.11.2007 

- 5° variante parziale approvata con deliberazione d el Consiglio Comunale n.25 

del 9.7.2006 

- Variante generale n.2 – adozione del “progetto definitivo” con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 24 del 2.8.2008 

- Riscontro alle osservazioni regionali con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 18 del 20.9.2012. 

L’amministrazione Comunale di Crissolo, con la presente variante ai sensi dell’art. 17, 

comma 5, della Legge Regionale 56/77 e smi come modificata dalla Legge Regionale 

3/2013, si prefigge lo scopo di introdurre alcune modifiche minimali allo strumento 

urbanistico vigente in modo da adeguarlo ad alcune necessità emergenti. 



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

3

OBIETTIVI

Gli obiettivi del Progetto di Variante parziale del P.R.G. del Comune di Crissolo possono 

essere così riassunti:

 Obiettivi generali: 

- La frazione Serre necessita di un implemento delle aree comunali destinate a 

servizi comunali, in particolare a parcheggio, in ragione del significativo 

incremento della popolazione fluttuante ; 

- si rende necessaria, a Pian della Regina, una modifica della normativa  per 

permettere l’attuazione di interventi che consentano ad azienda ivi operante di 

svolgere le proprie attività invernali ed estive.

Tali obiettivi saranno attuati nel rispetto della legislazione statale e regionale vigente .  

VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ A VALUTAZIONE AMBIENTALE

La DGR n. 12-8931 stabilisce, all’Allegato II, che si deve procedere alla verifica preventiva 

di assoggettabilità a valutazione ambientale nel caso di:  

- Varianti strutturali ai sensi della l.r. 56/77 e s.m.i. come modificata dalla l.r. 1/2007 

che non ricadano nei casi previsti come obbligatori;  

- Varianti parziali formate e approvate ai sensi dell’art. 17, c. 7 della l.r. 56/77 e s.m.i.  

Nell’allegato II si specifica che sono di norma esclusi dal processo di valutazione 

ambientale le Varianti parziali formate e approvate ai sensi e nei limiti previsti dall’art. 17, 

c. 7 della l.r. 56/77 e s.m.i., non riguardanti interventi soggetti a procedure di VIA, che non 

prevedano la realizzazione di nuovi volumi, se non ricadenti in contesti già edificati, ovvero 

riguardino modifiche non comportanti variazioni al sistema delle tutele ambientali previste 

dallo strumento urbanistico vigente o che non interessino aree vincolate ai sensi degli art. 

136, 142 e 157 del D.Lgs 42/2004 e s.m.i., nonché ambiti sottoposti a misure di 

salvaguardia e protezione ambientali derivanti da specifici disposti normativi ( aree 

protette, siti di importanza comunitaria, zone di protezione speciale, aree soggette ad 

interferenze con attività produttive con presenza di sostanze pericolose, aree con 

presenza naturale di amianto, aree vulnerabili, ecc…

Nel caso specifico della presente variante parziale, per ciò che concerne l’ambito di 

applicazione, non si configurano le ipotesi dell’allegato II dalla citata DGR. 



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

4

In particolare si segnala che nessuna delle aree su cui sono previsti gli interventi oggetto 

di variante è sottoposta a vincoli specifici. 

La presente Variante, dunque, non è da sottoporre a verifica di assoggettabilità.

Pertanto, per quanto previsto dalla presente variante al PRGC del Comune di 

Crissolo, ex art. 17 comma 5 della Legge Regionale n. 56/77 e smi e come modificata 

dalla Legge Regionale n. 3/2013,  la VAS non è obbligatoria.



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

5

MODIFICHE APPORTATE :

• modifiche alla normativa di piano:

modifiche alla tabella di zona n. 2 - zona R.2 Borgata Serre (vedi intervento 1 allegato 

di seguito al presente documento). 

� PRGC VIGENTE: modifica delle quantità, in mq, dei servizi comunali dedicati ad 

aree a parcheggio e nuovo calcolo del totale di mq dedicati ai servizi comunali. 

� Variante in itinere: modifica delle quantità, in mq, dei servizi comunali dedicati ad 

aree a parcheggio e nuovo calcolo del totale di mq dedicati ai servizi comunali. 

modifiche alla tabella di zona n. 23 - F.2 Pian della Regina (vedi intervento 2 allegato di 

seguito al presente documento) 

� PRGC VIGENTE: inserimento di n.2 punti riferiti agli interventi edilizi concessi.

� Variante in itinere: modifiche al punto 2, al punto 3

• aggiornamenti cartografici

inserimento dell'area destinata a servizi comunali (parcheggio) in località Serre per una 

superficie totale di 178 mq (vedi estratti intervento 1 allegato di seguito al presente 

documento). Detta superficie aggiuntiva va a sommarsi  alle aree destinate a parcheggio 

comunale di mq  1240 +  mq  178 in previsione per un totale di mq. 1418. 

In questa fase le modifiche cartografiche apportate dalla variante in oggetto saranno 

allegate come estratti di planimetria e la cartografica completa del PRGC vigente non sarà 

ristampata in quanto di difficile riproduzione essendo su supporto cartaceo e non essendo 

a nostra disposizione le carte originali. Per quanto riguarda la cartografia su supporto 

informatico del Piano in variante si ritiene non opportuno produrre in formato cartaceo 

l’intera documentazione in quanto non ancora definita ma in fase di rielaborazione. 



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

6

DATI QUANTITATIVI URBANI DEL PRGC VIGENTE

A seguito dell’ultima variante ai sensi art. 17 – 7º comma. LR. 56/77 e smi approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 9.7.2006 risulta il seguente quadro relativo 

alla capacità insediativa residenziale teorica (come indicato nelle allegate schede 

quantitative dei dati urbani del Piano Regolatore vigente). 

- residenti permanenti                  210 

- incremento aggiuntivo                  907                       

- fluttuanti (abitanti saltuari, turismo, altro)             3007

- TOTALE ABITANTI  RES+TUR+INCREM                      4.124

Totale abitanti res+tur+increm 4124 

Totale servizi [mq] 417.451

Dai dati quantitativi relativi alle aree per attrezzature e servizi pertinenti alle aree 

residenziali, turistico – ricettive, alberghiere ed extra alberghiere e produttive ai sensi 

dell’articolo 21 L.R. 56/77 e smi e così come modificato dalla LR 3/2013, risulta una 

dotazione per abitante superiore agli standard minimi globali e più precisamente mq/ab 

101,22

DATI QUANTITATIVI URBANI  DELLA VARIANTE GENERALE IN CORSO

Secondo quanto riportato dalle tabelle quantitative dei dati urbani in allegato alla 

deliberazione del CC n. 24 del 2/8/2008, la variante generale in corso ai sensi art. 17 –  4º 

comma LR. 56/77 e smi prevede: 

Totale abitanti  684 

Totale servizi [mq] 468.497

Dai dati quantitativi relativi alle aree per attrezzature e servizi pertinenti alle aree 

residenziali, turistico – ricettive, alberghiere ed extra alberghiere e produttive ai sensi della 

L.R. 56/77  art. 21 e smi e così come modificato dalla LR 3/2013, risulta una dotazione per 

abitante superiore agli standard minimi globali e più precisamente mq/ab 684,94 

(NB il risultato ottenuto risulta differente rispetto a quello contenuto nella scheda 

quantitativa dei dati urbani in allegato alla deliberazione del CC n. 24 del 2/8/2008). 



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

7

A seguito di alcune incongruenze riscontrate dalla Regione Piemonte e dal Settore 

Copianificazione Urbanistica Provincia di Cuneo e comunicate con lettera in data 

28.2.2011 rif. prot. gen.23982/817 del 5.6.2009 e rif. Prot. gen. 2079/0817 del 15.1.2010, 

si è riscontrato che le tabelle di zona indicano dati sostanzialmente diversi rispetto alla 

scheda quantitativa dei dati urbani, si è provveduto a compiere un’ulteriore verifica dei 

calcoli: 

Abitanti: 

- Residenti Permanenti             96 

- Incremento aggiuntivo           3136 

- Abitanti fluttuanti (abitanti saltuari, turismo, altro)            907

- TOTALE ABITANTI RES+TUR+INCREM     4.139

Servizi: 

- 68.497 mq 

- 400.000 mq (Pian del Re e Pian della Regina) 

Verificando i calcoli inerenti la variante in itinere sono risultati mancanti due 

quantificazioni di dati in riferimento ad aree destinate a servizi si ritiene pertanto 

opportuno, in rispetto dell'art. 21 della LR 56/77 e smi e così come modifcata dalla 

LR 372013,  inserirli nella quantificazione del totale delle aree destinate a servizi : 

- 240.000 mq della zona F.2 (Pian della Regina)  

- 160.000 mq della zona F.3 (Pian del Re). 

Totale abitanti  4.139 

Totale servizi [mq] 468.497 

Dai dati quantitativi relativi alle aree per attrezzature e servizi pertinenti alle aree 

residenziali, turistico – ricettive, alberghiere ed extra alberghiere e produttive ai sensi 

dell’articolo 21 L.R. 56/77 e smi e così come modificato dalla LR 3/2013, risulta una 

dotazione per abitante superiore agli standard minimi globali e più precisamente mq/ab 

113,19  



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

8

Calcoli riepilogativi  delle aree a servizi di interesse comunale in aumento a seguito 

della presente variante in rispetto dell’art. 17, 5° comma, lettera d)  della LR 56/77 e 

smi e così come modificata dalla LR. 3/2013, in funzione di quanto riportato dalle 

tabelle quantitative dei dati urbani in allegato alla deliberazione del CC n. 24 del 

2/8/2008:

Gli abitanti di Crissolo sono in totale 684 tenendo conto sia dell’afflusso turistico che degli 

abitanti fluttuanti. L’aumento globale di servizi concesso dalla LR. n.56/77 e smi e così 

come modificata dalla LR n.3/2013 art. comma, senza che la variante di piano debba 

essere considerata “strutturale” non potrà essere superiore a 0,5 mq per abitante, quindi 

nel caso del Comune di Crissolo i mq ammissibili di aumento di servizi all’interno di una 

variante parziale sono i seguenti:

- 684 abitanti x 0,5 mq/abitante = 342 mq.

Le modifiche presentate dalla variante parziale in oggetto riguardano un incremento di 178 

mq destinati ad aree a servizi, più precisamente si tratta di un’area da destinare a 

parcheggio situata in Borgata Serre.  

L’aumento totale della superficie dedicata ai servizi sarà quindi di un totale di: 

- mq 178

essendo 178 mq < 342 mq e conseguentemente 178 mq / 684 ab = 0,26 mq/ab è evidente 

che l’incremento è contenuto nel limite di 0,5 mq/ab fissato dalla Legge Regionale per le 

varianti parziali (0,26 mq/ab < 0,5 mq/ab). Quindi la presente variante al Piano 

Regolatore Generale Comunale incrementa di mq 178  le aree a servizi pubblici nel 

rispetto di quanto richiesto dalla Legge Regionale 56/77 art. 17, 5° comma e smi e 

così come modificata dalla LR. n.3/2013. 



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

9

Calcoli riepilogativi  delle aree a servizi di interesse comunale in aumento a seguito 

della presente variante in rispetto dell’art. 17, 5° comma, lettera d)  della LR 56/77 e 

smi e così come modificata dalla LR. 3/2013, in funzione dell’ulteriore verifica dei 

calcoli resa necessaria da alcune incongruenze riscontrate dalla Regione Piemonte 

e dal Settore Copianificazione Urbanistica Provincia di Cuneo e comunicate con 

lettera in data 28.2.2011 rif.prot. gen.23982/817 del 5.6.2009 e rif. Prot. gen. 

2079/0817 del 15.1.2010

Gli abitanti di Crissolo sono in totale 4.139 tenendo conto sia dell’afflusso turistico che 

degli abitanti fluttuanti. L’aumento globale di servizi concesso dalla LR. n.56/77 e smi e 

così come modificata dalla LR n.3/2013 art. comma, senza che la variante di piano debba 

essere considerata “strutturale” non potrà essere superiore a 0,5 mq per abitante, quindi 

nel caso del Comune di Crissolo i mq ammissibili di aumento di servizi all’interno di una 

variante parziale sono i seguenti:

- 4.139 abitanti x 0,5 mq/abitante = 2069,5 mq.

Le modifiche presentate dalla variante parziale in oggetto riguardano un incremento di 178 

mq destinati ad aree a servizi, più precisamente si tratta di un’area da destinare a 

parcheggio situata in Borgata Serre.  

L’aumento totale della superficie dedicata ai servizi sarà quindi di un totale di: 

- mq 178

essendo 178 mq < 2069,5 mq e conseguentemente 178 mq / 4139ab = 0,04 mq/ab è 

evidente che l’incremento è contenuto nel limite di 0,5 mq/ab fissato dalla Legge 

Regionale per le varianti parziali (0,04 mq/ab < 0,5 mq/ab). Quindi la presente variante 

al Piano Regolatore Generale Comunale incrementa di mq 178  le aree a servizi 

pubblici nel rispetto di quanto richiesto dalla Legge Regionale 56/77 art. 17, 5° 

comma e smi e così come modificata dalla LR. n.3/2013.  

In conclusione entrambi i casi sopra analizzati rispettano quando 

prescritto dalla LR n.56/77 art.17 5° comma e smi e  così come 

modificata dalla LR n.3/2013, pertanto la presente variante è da 

considerarsi una variante parziale al PRGC.



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

10

PREMESSA 

NOTE DI REDAZIONE 

Nella presente stesura delle Norme di Attuazione (N.d.A.) sono riportate; 

- in  rosso grassetto le modifiche introdotte con la presente variante art. 17 5° comm a;

- in  blu barrato le parti di testo stralciate  a seguito  della presente  variante art. 17 5°  comma;

- in nero il testo confermato: 

Il carattere in  nero grassetto dei titoli e di alcune parole e/o sigle  serve ad agevolare la lettura ma non ha 

alcuna  particolare rilevanza   ai fini  della  lettura normativa.



��������	��
	������

�
	�������
�	������������
�����	����	�����
��	������������	���
����	

�

11

INTERVENTO 1 

Area R.2 – Frazione Serre. 
Cambio di destinazione d’uso da area libera in Borgata SERRE ad area a servizi comunali (parcheggio). 

L’intervento prevede che una porzione dell’area libera interna alla Frazione sia trasformata in area a servizi 

comunali da destinare a parcheggio.  

La parte da trasformare è ubicata in località “Serre” e va ad occupare una superficie di 178 mq. 

Detta superficie aggiuntiva va a sommarsi  alle aree destinate a parcheggio comunale in Borgata Serre di 

mq 2040 ( P.R.G.C. vigente) +  mq  178 in previsione per un totale di mq. 2218 mentre la variante in itinere 

prevede in Borgata Serre mq 1240 a parcheggio che sommati a mq 178 in previsione per un totale di mq 

1418.







Tabelle di zona del PRGC vigente  

COMUNE DI CRISSOLO                 ZONA R2    N.2 

 PRGC                  BORGATA SERRE 

Destinazione: residenziale 

Tipo: zona residenziale esistente di recupero 

Superficie territoriale (St) …..............................................................................................mq 61.840 

   residenti permanenti ….............................................................n. 20 

Abitanti insiediati  

   fluttuanti.....................................................................................n. 148 

Quota aggiuntiva   

abitanti isediabili  fluttuanti.....................................................................................n. 101 

Vincoli: Art.32 punto 2) NTA – Gli strumenti urbanistici esecutivi sono estesi all'intera zona 

Interventi ammessi: Artt. 21 e 22 delle NTA con  l'osservanza dell'art. 33 punto 2) NTA. Nelle aree destinate a verde 

ambientale art. 28 lettera a) NTA. 

Indice di fabbricabilità territoriale (It) …..............................................................................mc/mq 0,40 

“             “                     fondiaria  (If) …...............................................................................mc/mq    - 

Aree a servizi previste nella zona: 

Superficie mq destinazione 

P. 2040 

V. 880 

A. 1440 (esistente) 

TOTALE 4400 

Parcheggio 

verde elementare – gioco bimbi 



Estratto P.R.G.C. VARIATO  (  Variante al vigente )

COMUNE DI CRISSOLO                 ZONA R2    N.2 

 PRGC                  BORGATA SERRE 

Destinazione: residenziale 

Tipo: zona residenziale esistente di recupero 

Superficie territoriale (St) …..............................................................................................mq 61.840 

   residenti permanenti ….............................................................n. 20 

Abitanti insiediati  

   fluttuanti.....................................................................................n. 148 

Quota aggiuntiva   

abitanti isediabili  fluttuanti.....................................................................................n. 101 

Vincoli: Art.32 punto 2) NTA – Gli strumenti urbanistici esecutivi sono estesi all'intera zona 

Interventi ammessi: Artt. 21 e 22 delle NTA con  l'osservanza dell'art. 33 punto 2) NTA. Nelle aree destinate a verde 

ambientale art. 28 lettera a) NTA. 

Indice di fabbricabilità territoriale (It) …..............................................................................mc/mq 0,40 

“             “                     fondiaria  (If) …...............................................................................mc/mq    - 

Aree a servizi previste nella zona: 

Superficie mq destinazione 

P. 2040 + 178 = 2218

V. 880 

A. 1440 (esistente) 

TOTALE 4578

Parcheggio 

verde elementare – gioco bimbi 







$��������	�������	�������������������
�
	�����	��	�	��
��� 	��������	����
����	��������	����	�	�
���	����	�������	��
��	������������	��	��������������������� !�"� !� #�

�

��������	��
	������ 
����
���� ����������� ��

� �

��
������ ��
�������

��
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�
�������������� 
��	����	���%��
	�����
������ �����
��	����	���%��
	�������	��������	�� 
�����
��
&���
�	�	����

	��
	���'� �&�#� �(�� )��)*!�
� � � �
+�	����	�	����	��	'� 
��	����	���
������	� ��� ���,�
� ���������	� ��� �)*�
-��������	���	����
��	����	�	����	��	�	'� ���������	� ��� �!��
�
��� �!���
�� +
����."������� ����*!������� ��/�$�+���
�
���"��������
�� +
���.��/�$�+�������0����
����������0�
���.,�/�$�+���
�� /������
�������	���������
������	������'��
��� ,�/�$�+���
��� /������
���
	������	��������	��
���/���
���������	������������������+
�������	����������
����	������	�����������1��
������������'��
���22�/�$�+���
�
��#�$� ��%�!�#�� &���'��(�#$�!�'� ���
$����������������������	�	�	����������

	��
	�� 	���������	�	������	��	� 
	���	�3� �����
	�	���������
4��
	�����	�5������
�����	��6����
5�����
�������3��������
�����3��������������������	�����
78������	������	��	����	�	���
����	����
5�
	������
��(�������	�����������8�
���2*�������/�$�+��
�

�#�� #���������#�� �!�#���
�
��	����
	�	�������4
	���	�������
�����	��6��	���	����
�'�
�� �8��	�	�	�� ����	����� �� �����	��� ���
�	�	�� �����	����� ��
�
	���
����� 7�� &�	���	�3�

��	����	���� ������ ������� 9 � ���� ��� �	���� ��)�3� ��:� ����
�� ����	���3� ����������� ���
����	���	���� �� �����	��� ���
�	�	�� ���� �������� ��	���	���3� �	��� �� ���� �������
	��
����	����	�2!!�������
�	������	�	���
�'�

� �� ��
��
����
��
�������
�������0�����������������	�	�	��������	�������
	���

������
������
������ �� ������ 	���	����3� �
��	�� ���������� �������� �������� ����	���
	��� ��
��� 	��
�
����� ��
���3� 	�� ��� ��
��� �� ���� �	��	� ���
	� ��

�� ���� ������ �� ���� ������ �� ������
��
�����������
������
	��	����;�

� �� ��
�
	�������
�������
���
�������3������������	��������������������	������������	��
�
��������;�

� 70	���
�������	�����	��
������������	�	������
	����
��	�����	��	���+��	���	��	�����	�*������
2�� ����0�
��� .)� /�$�+�� ��� <� ��������� ����� �
���
	�	��	� �	� ��	� ���0�
��� .,� /�$�+�'� ����� �����
����
�� �	���	������ ���
�������� ��� 
���	���	������ �	� ��� ����������� 
	�������� �����	���
����	������	���������������
���������������������
����
����	�� ��������
�	����
������
�������	��� 	����	�<� �	������� =�� 
	����	���������������	������
� �0������	��������0	���
������
���
������
	����<�����
�	�����������
�������	�������&	�������	����������	� 	�����������

	��	������������
������	��������	����������������	���	����
	��������������
���������
�
��������!����	��70�����<��
���
	���3�����
����������������������������	����
�3���	�
��	��
	�
�������
��
	��5�	����	�	�
	��



19

�
=��	����	���	�	����	������

	��
	���'� �=�#� ��%�(�� !3*!�
=��	����	���	�	����	��������	�
	�'� �=�#� ��%�(�� ��
�
+
�������
�	�	��
��	��������������'�
����
�	�	���(�� ����	���	����

�
��� � *!� ���	�����	� ,!#� ��
�����	��

�� ��!� � 
�
����������	��������	�	�
+�� �**!� ���	�����	#�
�
$>$+7?� .2)!�

�



20

Tabella di zona di P.R.G.C. VARIATO ( della Variante in itinere  in fase di approvazione dagli uffici  
Regionali  -  deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20.9.2012)

�
�
�

��������	��
	������ 
����
���� ����������� ��

� �

��
������ ��
�������

��
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�
�������������� 
��	����	���%��
	�����
������ �����
��	����	���%��
	�������	��������	�� 
�����
��
&���
�	�	����

	��
	���'� �&�#� �(�� )��)*!�
� � � �
+�	����	�	����	��	'� 
��	����	���
������	� ��� ���,�
� ���������	� ��� �)*�
-��������	���	����
��	����	�	����	��	�	'� ���������	� ��� �!��
�
��� �!���
�� +
����."������� ����*!������� ��/�$�+���
�
���"��������
�� +
���.��/�$�+�������0����
����������0�
���.,�/�$�+���
�� /������
�������	���������
������	������'��
��� ,�/�$�+���
��� /������
���
	������	��������	��
���/���
���������	������������������+
�������	����������
����	������	�����������1��
������������'��
���22�/�$�+���
�
��#�$� ��%�!�#�� &���'��(�#$�!�'� ���
$����������������������	�	�	����������

	��
	�� 	���������	�	������	��	� 
	���	�3� �����
	�	���������
4��
	�����	�5������
�����	��6����
5�����
�������3��������
�����3��������������������	�����
78������	������	��	����	�	���
����	����
5�
	������
��(�������	�����������8�
���2*�������/�$�+��
�

�#�� #���������#�� �!�#���
�
��	����
	�	�������4
	���	�������
�����	��6��	���	����
�'�
�� �8��	�	�	�� ����	����� �� �����	��� ���
�	�	�� �����	����� ��
�
	���
����� 7�� &�	���	�3�

��	����	���� ������ ������� 9 � ���� ��� �	���� ��)�3� ��:� ����
�� ����	���3� ����������� ���
����	���	���� �� �����	��� ���
�	�	�� ���� �������� ��	���	���3� �	��� �� ���� �������
	��
����	����	�2!!�������
�	������	�	���
�'�

� �� ��
��
����
��
�������
�������0�����������������	�	�	��������	�������
	���

������
������
������ �� ������ 	���	����3� �
��	�� ���������� �������� �������� ����	���
	��� ��
��� 	��
�
����� ��
���3� 	�� ��� ��
��� �� ���� �	��	� ���
	� ��

�� ���� ������ �� ���� ������ �� ������
��
�����������
������
	��	����;�

� �� ��
�
	�������
�������
���
�������3������������	��������������������	������������	��
�
��������;�

� 70	���
�������	�����	��
������������	�	������
	����
��	�����	��	���+��	���	��	�����	�*������
2�� ����0�
��� .)� /�$�+�� ��� <� ��������� ����� �
���
	�	��	� �	� ��	� ���0�
��� .,� /�$�+�'� ����� �����
����
�� �	���	������ ���
�������� ��� 
���	���	������ �	� ��� ����������� 
	�������� �����	���
����	������	���������������
���������������������
����
����	�� ��������
�	����
������
�������	��� 	����	�<� �	������� =�� 
	����	���������������	������
� �0������	��������0	���
������
���
������
	����<�����
�	�����������
�������	�������&	�������	����������	� 	�����������



21


	��	������������
������	��������	����������������	���	����
	��������������
���������
�
��������!����	��70�����<��
���
	���3�����
����������������������������	����
�3���	�
��	��
	�
�������
��
	��5�	����	�	�
	��

�
=��	����	���	�	����	������

	��
	���'� �=�#� ��%�(�� !3*!�
=��	����	���	�	����	��������	�
	�'� �=�#� ��%�(�� ��
�
+
�������
�	�	��
��	��������������'�
����
�	�	���(�� ����	���	����

�
��)�*+�,�)-.�/�)*).�(0� ���	�����	� ,!#� ��
�����	��

�� ��!� � 
�
����������	��������	�	�
+�� �**!� ���	�����	#�
�
$>$+7?� 1-1.



22

INTERVENTO 2  

Modifica alla Tabella di zona F2 - Pian della Regina per  permettere l’attuazione di interventi che 

consentano ad azienda ivi operante di svolgere le proprie attività invernali ed estive.

.



23

Tabella di zona di  P.R.G.C.  ( vigente ).

COMUNE DI CRISSOLO 
P.R.G.C. 

 ZONA F2 TABELLA n.22

Superficie territoriale:..................................ha 24,0 

Destinazione: zona a servizi di interesse comunale 

- area attrezzata con i servizi di base per l'escursionismo sia estivo che 
invernale. 

Al suo interno è consentita la realizzazione di campeggio e la trasformazione 
della struttura ricettiva di servizio ai pascoli (meire di Pian Melzè) in 
struttura ricettiva per turismo sociale estivo. 
È comunque consentita l'ordinaria e straordinaria manutenzione degli edifici 
esistenti dei quali sono confermati i volumi.�
��� ����� ��� �	�����
����
��� ���� ��
�
� ��������
� �����
� 
�������	
� 
	�
� �
�	
��
� ����	��
	�����	
��� ��� ����	����� ������
	��� �� ������������ 
�� 	
�����������
� ������ ��
��
	��
�	�
���������	��������
���
	����������
������������������������
�����
��
����
�
����
����
����
����
����
����
����
����
����
����



24

Tabella di zona di  P.R.G.C.  VARIATO  ( in variante al vigente).

COMUNE DI CRISSOLO 
P.R.G.C. 

 ZONA F2 TABELLA n.22

Superficie territoriale:..................................ha 24,0 

Destinazione: zona a servizi di interesse comunale 

- area attrezzata con i servizi di base per l'escursionismo sia estivo che 
invernale. 

Al suo interno è consentita la realizzazione di campeggio e la trasformazione 
della struttura ricettiva di servizio ai pascoli ( Meire di Pian Melzè) in 
struttura ricettiva per turismo sociale estivo. 
È comunque consentita l'ordinaria e straordinaria manutenzione degli edifici 
esistenti dei quali sono confermati i volumi.

Vengono inoltre concessi i seguenti interventi edilizi  con semplice permesso di costruire: 

• ������
������

���	������
���	����	�����	���8�����
	�������
	��������
	���

����
�	�
�����
	� ���� ��
�
	���
����� �� ����
��3� ������ �	��
�� ����	��� �	� ,2� �(�� ��	�	� � ���

���	���
��������	�� ���
�����������������
�����	����	������3����	�������8��	�	�	��
	�� ����� ����	����� �� 
	�����������	���� =�� ������ ����	������� 	�� ��
������� �� 	��
�������� ���
5� ����
�� 
���	������ ���� ����
��
�� �� ������ 	������� ��� �
��
�� ���
	���
������ ���� 	���
	��� �	�� ���� ��� ��
����
�� ��	�����	� ���� ���� � 	�� �������	��
�	
����������

• ����	����	���� �	� ��� 4
	����
�� ���
���	� ������	�	� ��� ���
���	6� ��������� ���� ���

	(���	�	���	������ �8����	��������������������� ��	������� ���� �	�	�������	����	�
�!!��(�� ��� 
	������ ���
5� ����
�� 
���	��������� ��
��� �������� ���� ��
�����	��
��	������3���������
��
�� 	���	���������������
	��	����� 
	����	������� 	���
	�	� � ����
������������	���	����	������	���������	����	
����������
7�� 
	(���	�	���	���� ���� ���������� ��	������� ��� ���� 
	�����������	��� ���
5�
�����	
�� ���� �8������������ �	� �
�����	�5� �� �	� �������� ��� �	��� �	� ������
��
��������	���	��
�	��	���	�����	������
���	���������
	��	��

?��
���	� ��	� 	���
����	� ���
����� 
	�����
�� ��	��
�	� ������ �������� �� ��	� ����
	��	�
��	�	����	���
• In sede di predisposizione del piano esecutivo esteso all'intera area 

dovranno essere recuperate le superfici necessarie e sufficienti al 
raggiungimento degli standard u rbanistici previsti dall'art. 21 della 
LR 56/77 e successive modificazioni. 

�
����
����
����
����
����
����
����



25

����
����
����
����
����
����
����
����
����
����
����
Tabella di zona di  P.R.G.C.  ( della Variante in itinere  in fase di approvazione dagli uffici Regionali (delibera 
comunale DCC n. 18 del 20.9.1012) 

��������	��
	������ 
����2���� ����������� �1�

� �

��
������ �	���������
��	���

�

�
&���
�	�	����

	��
	���'� �&�#� ����  *3!!�
�
�
9���	���	���'� ���������#3����%������#�������3#� �("��!���
�
+
����	��������������
�����	��������������	��	����
�	�	�����
'�
�� ���
	����	�	�5���
	��	��;�
�� ������
������
�����	��	������������
����
	����	��	��;�
�� �0���	�	�5��������	����������
���;�
�� ���
��	�����������	�	�5����������������	�	�	��
�
��� �!���

�# 7�������@� ��<������	�	�����4����������
�������	������6��	�����	�����0�
���."�������.��
/�$�+���

�# /������
��� 
	������	��������	��
���/���
���������	������������������+
�������	����
����������	������	�����������1��
������������'��
���22�/�$�+��

��
����	�(������4����6�<�	��	�	��������	�&	�	������������/���
�� !!!������&=��=$��)!!2����
�
���������A���	�����B�����+���<���&	����	�=���
����������	��
	��

<� 	��	�	������ ���� ��
	�� �	����	��	� �	� 
	���	�� ������ ����	�� ������ 4��
	�����	�5�
�����
�����	��6���

���"��������
�� +
���.2�/�$�+���
����������	����
��
	��	����	�	��������	��
�	���	'�+
����3���3�. 3�..3�.*3�.)3�.,3�.�3�."3�*,3�2*3�223�
��#�$� ��%�!�#�� &���'��(�#$�!�'� ���+
���2*�������/�$�+��
9�������
����	��	����	�����
	���	�������
�����	������33��.�)���4�)#��	�
	��������'�
�����C����@ �
	�����	���
������	��
��������	�	���	�����	�
	���	�����	�<'�
�����	� ==+3� ==B3� ===� ���� �	���
���	���3� ===�.3� ===+��3� ===+� 3� ���
���<� 	� �����
	� 	���
�����	� ��� ���

	���	���������	��;��

���8�������
�����
���	�������	��	������	��3�
	�����	���
�������	���������===�.;�
����� �������	��������� �
���
	���� ���8+
��� 2*3� ���	� 	���
������ �
���	��	��� ���
5� ����
��
�����������������	����	�������
�	�5�������
���
	�	��	���
�������������
����	����������	����
7����
	�	���������4��
	�����	�5������
�����	��6����
5�����
�������3��������
�������
�
�#�� #���������#�� �!�#���



26

��
����	�(������4����6�<�	��	�	��������	�&	�	������������/���
�� !!!������&=��=$��)!!2����
�
���������A���	�����B�����+���<���&	����	�=���
����������	��
	��
��	� 	���
����	� ��	�	�	� ������	�	�	� �� �	� ����	��� ����
	��	3� �
��	�� ��
	�	��� ���� 4
	���	��
�����
�����	��6��	���	����
�3������������
��������	�	�	�������	��
���2*���22�������/�$�+���	�
��������'��
�

- ����	���
��������	�	�	���	
������	���	����8�
�����/�$�+�'�
�

�� ������ ���
�� �������
	�� ��� 
�����
�� �� �	��	�
������� �	� �
���	�����	� �����	�
������ 	���	�	����	3���
�	������(���	���D3� 
	����
�����
���	3���������� ����
	�����
��	�	��� �� ��
�
	���
����� �� ����
��3� ��� ��������
�� ��	� �	�	�	� ����0��������
�������
	�����
��������	���

�������
�(��������	�	�	��<��������	���
���	���
��
�����
�����������������	��	��
����3��	�������������	����	��!�����

 � ������ ���
�� ����

���	� ����� 
���	����	���� �	� ���� ����
	������ �
	����� ��
� 	�
�����
	�������
�
	���
�����������
��3��������	��
������	����	�,2��(���	�	� ����

���	���
�� ������ 	�� � ��
��� �� ������ ���� ��
�����	�� ��	������3� ���	����
���8��	�	�	����	������3���������
��
���	��������
��� 	��������	���	����������
��

���	�
	��
����������������
������
��;�

� ��7�� 
	(���	�	���	���� �
���	��	��� �	
���� ���8���� 
�
���3� ��
	��	��� ��

��	����	�������� 
�����
���������������
	����	�����	� ������	� ��	�	�	��	�
��	� ��	���� ����
�� �
���	�� ��������� 	
���� 
� �������� �� ������ ������ ����
������ ��������� 78������������ �
��	������	����	�����	��� ������
��
����
����	�	�	�����	� ��
�	�	����	�����	�������� ����	���
�� �����	�������	�
��
����
�� ��	������� 
�
���3� ��
	��	��� ��� 	��
���
����
��������8�
��3� ����
���������� 
���	����	���� �	� ������ ��
�	������ �	� ��
�	�	��
�	�����	�������� �� ���	����������� 	����
���� ���� ��

	��
	��
��	�������� ��
� ����
������ ��	������ �	� �	��� ��	������3�
�	�	���������� �� (������ �
��	���� ��� �	��	� ��	�����	� �� ���� ����
�������� ����
�� ����	������� ���� 	�� 
�����
�� ������ ��
����
�� ��	�	�	��
�
�����	������������	
����
������������������������������������������

� ��=��
	�����	��	�	�
��	����	��	������
	�������	�	�	�������
�	���3��
�	�	�����3�

	����	�������
��	�
�3� ����#3� ��
��E� ���� ������	� �� 	�(�	����	3� ����	�
��	�����	� ��	�	�	� �	� �
	�	��������
����������	� 	���
����	� �	� ��	����0�
��� .)�
/�$�+������	���3� �3�.�3�*���3����� 
	���������������
����	����	����	�	�����
������ �	�����	�� �� ��	� ����
	��	� �
��	�	����	� �	� ��	� ���0�
��� .,� /�$�+�3�
�����E������	���������
����	��'����	:���	����	� 	����	��	����
���	������
��
�	��
�� ����0��(��� �����	��� �� 	�� 
�����
�� �����	������ ������ ��(���

�������������
	�����
	���������	�����	��
��
	���
	�	���
�����	��

.� ���8������������ ����	������ ������ ���
������
�� ����	���� ��� ��
�	�	�� ����	�
	��	���	��	�
	���	������	F��
��	�������'�

������4����
��	��������
	��6'���������	��������������������
��	���	�	�������	�������
.!G�����������
�	�	����	�����	������;��

����4�������(���
	������
	�	6'���������	��������������������
��	���	�	�������	�������
2!G�����������
�	�	����	�����	������;�

���� 4������� �	��	����
	�� ��	������6� ����� ��
������ ������ ��	��	�'� ���� ����	�������
�������������
��	���	�	�������	��������!!G�����������
�	�	����	�����	������;�


���	����	���� �	� ��� 4
	����
�� ��
�����	�������	�	� ������
���	63� ���� ����	�������
���������� ���� �	�	�������	����	� �!!��(3� ��� 
���	���
�� ��� ��
����������� ����
��
�����	�� ��	������3� ���� ����
��
�� �	���� ����
��� 	�� ����� �	���	������ ����
��

���	�
	��
����������������
������
�����

=��
	����	��������
��������
�����
�	
��
����	�����(����	�	���
����	����
5�����
��
	����	����
������
��	����	������	������������	��������	�����������������	����	��������������



27

����	���	��������
��������������	�����	�	���������
�	�	������	� 	��	���	���		��	�	��������
��������3� ��� �������� �	� ��� ���������� ����	������� �	� ����	���� ����	� 	��	���	�
�����	3��������������	�������	�����
���	��������������	�(������
���	�����;�

*� ��� �����	���� ����	� 	��	���	� �	� ��
�	��
�� ����0��(��� �����	��� �� ����0���
�	��
�����
	��3� �����E� �	� (����	� �	� �����	������ ������ ��(��� 
������ ��
� �8	���
��
��
����;�

2� ������
��
	��
������������������@�����	�����	���������	��
��������������	�����	�
�	����������
��	��
�	�����������
	����
��	������������	��	���
���	�����	��

�

- �����	������
�	����
���	����������	��3�

����������������������������	�	���	����	���������	������������	��'�

 ���� 	��
�����
������	��������������������
���	��	����	��������
��	������	�����
	���	��	�
�
	�	��������
������������
�����
���
��'�

� �� 	���
����	��	���	����0�
���.)�/�$�+�3������
��*� �3�*�.�3�*�*�;� �
� �� �����
	� �	
�������	� ���� �����	�	��	� 	��	�������	�	� ����� �
�	�	�	�5� �����	���

����	��������	���
��
�	;�
� � 	���
����	� �	� ��	�	���	���� ����	� ��	�	�	� 	��
��
	� ���� 	�� 
�����
�� ������ ��
���

�������
	����
�����	���	��	�����������	���	������	�	;�
��� ��� �����	�	���� 
	(���	�	���	���� �����	�������	������ ����	� ��	�	�	� �������	� �� �	�

����	���������	����������
�����	����
�����	��������
	�
�����
	;��
� �� ��������
���	������ ����	������	��������	� ����	�����
�	����� ��� 
����	������
���	�

���	������	���3��
�������
�3�	����	���	���3��

���3������
� $����������������8	���
���������������
������������������	������3���	�	���
����	���

��� �����	��	� �
������� ���
����� ����
�� ������	��� ������	�������� ������ ����� �	�
���� ���	��� �� �������	���� �
������� �
���������� ���3� 
����
������ ��
���
����	��������
	��	� ����� �	�����
	�5� ����0	���
�����3� ���	��
	� ���� ������ (���	�5�
�
��	������	������������	������������
��	� ����	�	�����
���	�	��������	�	������
	�����	��������	��������
��	��	�
����	��3���
������������������������
��	����	�5�

���	����	��������
	��
��������
�����(���	���	����

�
� =���	���������������������	���������������	����������	����	� 	����	� 	��


�����
������	���	�	�	������	�� 
���	����	��� 	��(�����������	������	�	��3�
���� 	� ���	� 	���
����	� ������	�	�	� �	� ��	� �	� �
�������	� ������ �#� ��  #3�
������
�� �8������������ ����� ��
���	��� ���	�	��	��3� <� ��������� ���
����	�	�	�5��	���������
��	���
����	��	�4
	��
����
��	������	�	�	���	��	����6��
$���	� ��	� 	���
����	3� ���� ���
����� ����
�� �
��	��	� ���� 
	�������
����8	�����
���
	�	����� ������������ �����������	� 	����
��	��	� ����	����	�
�
��	���3����
����� 
	�����
���������	3� 
	�������	���	�����
	��	���������
����	���� ����
���	��� �
��	�	����	� �� ��
����
	����	� ��� ���� �
��
	��
�����	���� �
��	������	��� �� ����
���	��3� ������	�	��� ���� �8���	�����
�	
���������

�
 ��� �����=���������	�����	���
���	��������������(���������0�
���*,�/�$�+���������������	����
���	�������
�����	����	�5���	���
	�����3�	�������	�	������	��
	������	�����	���
	������	�������
���
�	��������������
����
����
��(���	'�
� �� 	���������	�����	����	�;�
� �� 	������	��;�
� �� 	���
�����	;�
� �� ����	�
�	��������	��;�
� �



28

 ���.�� 7�� 
	�
���	����	���� ������������
	��� ���� ������� ����
�������� 	�� ��������3� ���
��������3� ����	������������
	���������	3����
���
������	���
�������	��	������	��������
����
�	��� ������������� �����
�	� �
���	���� 	�����	�
�� ����
�	����3� �
�������� ���
��	���	���	�����
	����	���������	��������	�����

�
$���	���	� 	���
����	��	���	��	��
�������	�����	� ��3� �����3� ��� ���� ���.�������������
��������	�
	������
�������������
���
	�	��	��	���	����8�
���.,�/�$�+������������
����	����	����	�	����
�



29

Tabella di zona di  P.R.G.C. VARIATE  ( della Variante in itinere  in fase di approvazione dagli uffici 
Regionali ( delibera comunale DCC n. 18 del 20.9.2012) 

��������	��
	������ 
����2���� ����������� �1�

� �

��
������ �	���������
��	���

�

�
&���
�	�	����

	��
	���'� �&�#� ����  *3!!�
�
�
9���	���	���'� ���������#3����%������#�������3#� �("��!���
�
+
����	��������������
�����	��������������	��	����
�	�	�����
'�
�� ���
	����	�	�5���
	��	��;�
�� ������
������
�����	��	������������
����
	����	��	��;�
�� �0���	�	�5��������	����������
���;�
�� ���
��	�����������	�	�5����������������	�	�	��
�
��� �!���

�# 7�������@� ��<������	�	�����4����������
�������	������6��	�����	�����0�
���."�������.��
/�$�+���

�# /������
��� 
	������	��������	��
���/���
���������	������������������+
�������	����
����������	������	�����������1��
������������'��
���22�/�$�+��

��
����	�(������4����6�<�	��	�	��������	�&	�	������������/���
�� !!!������&=��=$��)!!2����
�
���������A���	�����B�����+���<���&	����	�=���
����������	��
	��

<� 	��	�	������ ���� ��
	�� �	����	��	� �	� 
	���	�� ������ ����	�� ������ 4��
	�����	�5�
�����
�����	��6���

���"��������
�� +
���.2�/�$�+���
����������	����
��
	��	����	�	��������	��
�	���	'�+
����3���3�. 3�..3�.*3�.)3�.,3�.�3�."3�*,3�2*3�223�
��#�$� ��%�!�#�� &���'��(�#$�!�'� ���+
���2*�������/�$�+��
9�������
����	��	����	�����
	���	�������
�����	������33��.�)���4�)#��	�
	��������'�
�����C����@ �
	�����	���
������	��
��������	�	���	�����	�
	���	�����	�<'�
�����	� ==+3� ==B3� ===� ���� �	���
���	���3� ===�.3� ===+��3� ===+� 3� ���
���<� 	� �����
	� 	���
�����	� ��� ���

	���	���������	��;��

���8�������
�����
���	�������	��	������	��3�
	�����	���
�������	���������===�.;�
����� �������	��������� �
���
	���� ���8+
��� 2*3� ���	� 	���
������ �
���	��	��� ���
5� ����
��
�����������������	����	�������
�	�5�������
���
	�	��	���
�������������
����	����������	����
7����
	�	���������4��
	�����	�5������
�����	��6����
5�����
�������3��������
�������
�
�#�� #���������#�� �!�#���
��
����	�(������4����6�<�	��	�	��������	�&	�	������������/���
�� !!!������&=��=$��)!!2����
�
���������A���	�����B�����+���<���&	����	�=���
����������	��
	��
�
��	� 	���
����	� ��	�	�	� ������	�	�	� �� �	� ����	��� ����
	��	3� �
��	�� ��
	�	��� ���� 4
	���	��
�����
�����	��6��	���	����
�3������������
��������	�	�	�������	��
���2*���22�������/�$�+���	�
��������'��
�
�� ����	���
��������	�	�	���	
������	���	����8�
�����/�$�+�'�
�



30

���� ��� ���
�� �������
	�� ��� 
�����
�� �� �	��	�
������� �	� �
���	�����	� �����	� ������
	���	�	����	3���
�	������(���	���D3�
	����
�����
���	3��������������
	�������	�	�������
�

	���
����� �� ����
��3� ��� ��������
�� ��	� �	�	�	� ����0�������� �������
	�� ���
������ ��
	���

����� ��
� (������ ��	�	�	�� <� �������	��� 
���	���
�� ��� ��
����� ����������� �	�
�	��
����3��	�������������	����	��!�����

�� � ������
������

���	������ 
���	����	�����	���������
	�������
	�������
� 	������
	�����
��
�
	���
�����������
��3��������	��
������	����	�,2��(���	�	� ����
���	���
��������	���
��
��� �� ������ ���� ��
�����	�� ��	������3� ���	���� ���8��	�	�	�� ��	������3� ����
����
��
�� �	���� ����
��� 	�� ����� �	���	������ ���� ��

�� �	� 
	��
��� ���������� ��
�
������
��;��������
������

���	������
���	����	�����	���������
	�������
	�������
�	�
�����
	� ���� ��
�
	���
����� �� ����
��3� ������ �	��
�� ����	��� �	� ,2� �(� ��	�	� ���

���	���
�� ������ 	�� ��
��� �� ������ ���� ��
�����	�� ��	�������� =�� ���������� ���
5�
����
�� 
���	��������������
��
�� 	���	���������������
	��	����� 
	����	������� 	���
	�	�
���� ��������� �� 	�� �	����	�� ���� 	�� �������	�� �	
���������� 78	���
������ �	� ��	� ���
�
����������������8	���
�������
��	���������������.'�4
	����
����
�����	�������	�	�
�����
���	6����
�����
	�����
����	��
�	�������������������	�����
	��	���	�	����	;��
�� �� 7�� 
	(���	�	���	���� �
���	��	��� �	
���� ���8���� 
�
���3� ��
	��	��� �� 
��	����	����

���� 
�����
�� ������ �������
	�� ��	�����	� �� ����	� ��	�	�	� �	� ��	� ��	���� ����
��
�
���	�� ��������� 	
���� 
� �������� �� ������ ������ ���� ������ ���������
78�������������
��	������	����	�����	��������� ��
����
����	�	�	�����	� ��
�	�	��
��	�����	������������	���
�� �����	�������	���
����
����	�������
�
���3� ��
	��	���
���	��
���
����
��������8�
��3���������������
���	����	�����	���������
�	������
�	� ��
�	�	�� �	�����	�������� �� ���	����������� 	����
���� ���� ��

	��
	��
��	�������� ��
� ����
������ ��	������ �	� �	��� ��	������3� �	�	���������� ��
(�������
��	��������	��	���	�����	�����������������������
������	�����������
	�� 
�����
�� ������ ��
����
�� ��	�	�	�� �
�����	� �� ��������� 	
���� 
� �������� �� ������
�������������������������

�� � �=��
	�����	��	�	�
��	����	��	������
	�������	�	�	�������
�	���3��
�	�	�����3�
	����	���
����
��	�
�3� ����#3� ��
��E� ���� ������	� �� 	�(�	����	3� ����	� ��	�����	� ��	�	�	� �	�
�
	�	��������
����������	�	���
����	��	���	����0�
���.)�/�$�+������	���3� �3�.�3�*���3�����

	������� ������ ��
��� �	� ���	��� �	�	��� �� ������ �	�����	�� �� ��	� ����
	��	�
�
��	�	����	��	���	����0�
���.,�/�$�+�3������E������	���������
����	��'����	:���	�
���	� 	�� ��	� �	�� ��
���	��� ��� ��
�	��
�� ����0��(��� �����	��� �� 	�� 
�����
��
�����	������ ������ ��(��� 
������ ���� ���
	� �� ��
	��� ������	��� ��	� �
��
	���
	�
	���
�����	��

��. ����8������������ ����	���������������
������
�� ����	������� ��
�	�	������	� 	��	���	��	�

	���	������	F��
��	�������'�
�� ������ 4����
��	��������
	��6'� ��������	��������������������
�� 	�� �	�	�������	���

����.!G�����������
�	�	����	�����	������;��
������ 4�������(���
	������
	�	6'���������	��������������������
�� 	�� �	�	�������	���

����2!G�����������
�	�	����	�����	������;�
�� ���� 4������� �	��	����
	�� ��	������6� ����� ��
������ ������ ��	��	�'� ���� ����	�������

�������������
��	���	�	�������	��������!!G�����������
�	�	����	�����	������;�
�� 
���	����	�����	����4
	����
����
�����	�������	�	�������
���	63���������	�������
���������� ���� �	�	��� ����	��� �	� �!!� �(3� ��� 
���	���
�� ��� ��
��� �� ������ ����
��
�����	����	������3���������
��
���	��������
���	��������	���	������������

��
�	�
	��
����������������
������
�����
=�� 
	����	�� ���� ��
������ ��
� ����
�	
�� 
����	��� �� (����	� 	���
����	� ���
5� ����
��

	����	����������
��	����	������	������������	��������	�����������������	����	�����
������ ��� ����	���	���� �� ��
����� ��� ������	��� ��	�	���� ��� ��
�	�	�� ����	� 	��	���	�
��		��	�	� ���� �����������3� ������������	� ������������� ����	��������	� ����	����



31

����	� 	��	���	� �����	3� ������ �������	��� ����	���� �
���	��� ��� ������� �	� (������

���	�����;�

�
- ����	����	�����	����
	����
�����
���	����
�����	�������	�	�������
���	��������������
���
	(���	�	���	�������8����	�����������������������	������������
���������������
��
�����	�� ��	������� ���� � �	�	��� ����	��� �	� �!!� �(�� 7�� 
	������ ���
5� ����
��

���	������ ���� ����
��
�� 	���	����� �� ���� ����
	��	� ���� 
	����	��� ���� 	���
	�	� ����
��������� �� 	�� �	����	�� ���� 	�� �������	�� �	
���������� 7�� 
	(���	�	���	���� ����
������������	��������������
	�����������	������
5������	
�������8������������
�	��
�����	�5���������������	����	�������
����������	���	��
�	�	���	�����	������
���	���
������
	��	��78	���
�������	���	�����
����������������8	���
�������	���	������������ �
���
�����
	�����
����	��
�	�������������������	�����
	��	���	�	����	;�

�
��* ��������	��������	� 	��	���	��	� ��
�	��
������0��(��������	��� ������0���
�	�� �����
	��3�

�����E��	�(����	��	������	��������������(���
��������
��8	���
����
����;�
��2 ������
��
	��
������������������@�����	�����	���������	��
��������������	�����	��	��������

��
��	��
�	�����������
	����
��	������������	��	���
���	�����	��
�

 �����	������
�	����
���	����������	��3�

����������������������������	�	���	����	���������	������������	��'�

 ���� 	��
�����
������	��������������������
���	��	����	��������
��	������	�����
	���	��	�
�
	�	��������
������������
�����
���
��'�

� �� 	���
����	��	���	����0�
���.)�/�$�+�3������
��*� �3�*�.�3�*�*�;� �
� �� �����
	� �	
�������	� ���� �����	�	��	� 	��	�������	�	� ����� �
�	�	�	�5� �����	���

����	��������	���
��
�	;�
� � 	���
����	� �	� ��	�	���	���� ����	� ��	�	�	� 	��
��
	� ���� 	�� 
�����
�� ������ ��
���

�������
	����
�����	���	��	�����������	���	������	�	;�
��� ��� �����	�	���� 
	(���	�	���	���� �����	�������	������ ����	� ��	�	�	� �������	� �� �	�

����	���������	����������
�����	����
�����	��������
	�
�����
	;��
� �� ��������
���	������ ����	������	��������	� ����	�����
�	����� ��� 
����	������
���	�

���	������	���3��
�������
�3�	����	���	���3��

���3������
� $����������������8	���
���������������
������������������	������3���	�	���
����	���

��� �����	��	� �
������� ���
����� ����
�� ������	��� ������	�������� ������ ����� �	�
���� ���	��� �� �������	���� �
������� �
���������� ���3� 
����
������ ��
���
����	��������
	��	� ����� �	�����
	�5� ����0	���
�����3� ���	��
	� ���� ������ (���	�5�
�
��	������	������������	������������
��	� ����	�	�����
���	�	��������	�	������
	�����	��������	��������
��	��	�
����	��3���
������������������������
��	����	�5�

���	����	��������
	��
��������
�����(���	���	����

�
 ������=���	���������������������	���������������	����������	����	�	����	�

	�� 
�����
�� ����	� ��	�	�	� ���� �	�� 
���	����	��� 	�� (������ ���� �	��
����	�	��3�����	����	�	���
����	�������	�	�	��	���	��	��
�������	�������
�#� ��  #3� ������
�� �8������������ ����� ��
���	��� ���	�	��	��3� <�
��������� ��� ����	�	�	�5� �	� ��������
�� 	���
����	� �	� 4
	��
����
��	����
��	�	�	���	��	����6��$���	���	�	���
����	3��������
���������
���
��	��	�����

	�����������8	�����
���
	�	����������������� �����������	� 	����
��	��	�
����	����	� �
��	���3� ���
����� 
	�����
�� �������	3� 
	�������	� ��	�
����
	��	�������������	��������
���	����
��	�	����	�����
����
	����	����
�����
��
	�������	�����
��	������	���������
���	��3�������	�	�������
�8���	������	
���������






